ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

PROTOCOLO

Recebida MR 10.M.. 002!
o Ei Ç

Horas OS 8.959 Pio Hd J RR ig Projeto Decreto Legislativo

Registrado sob o BZ Ee) E O AT E Frojoto INFIDIIÇÃO AOS AE.

[ | Projeto de Lei

NÚMERO
AS O ) is: E |] Requerimento

Sessão de..=t.:>..... de.t2..1..... A d.. Dd Indicação

Marvel Moção
Funbiánário Má LJ mos

E Emenda

AUTOR: VEREADORA ANNA SARAVY - PV

Excelentíssimo senhor Presidente
Excelentíssimos senhores Vereadores

INDICO À MESA observadas as formalidades regimentadas e legais, que seja
encaminhado expediente à ilustríssima secretária da Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento senhora Sandra Maria Santos Calonga com cópia ao ilustríssimo
senhor Secretário de Planejamentos , Urbanismo e Obras Públicas Ronaldo
Ângelo de Almeida e ao Excelentíssimo senhor Prefeito Mauro Luiz Batista, no
sentido de viabilizar a construção do auditório de reuniões da ESF da Vila Trindade.

JUSTITICATIVA

Esta indicação é pertinente com intuito de proporcionar um espaço adequado para
reuniões e discussões entre os usuários e profissionais de saúde.
Este espaço ira melhorar a comunicação fortalecendo as tomadas de decisões. Outro
beneficio é dar melhor qualidade de atendimento e acolhimento aos pacientes que
participam das reuniões do Hiperdia bem como os exercícios físicos oferecidos pela
unidade de saúde considerando a importância de saúde pública e a necessidade de
melhorias na infraestrutura da unidade. Na existência de cursos, a equipe não
precisar se deslocar para outro local fora de sua unidade habitual.

Sala das Sessões, 10 de Abril 2025.